
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.     7 

  
 

OGGETTO : 
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2017 - DETERMINAZIONE. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  sedici, del mese di  febbraio, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   3  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. N.7 DEL 16/02/2017 
 
OGGETTO:  SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2017 - DETERMINAZIONE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO l'art. 172 comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’obbligo per i Comuni di 
allegare al bilancio di previsione, la deliberazione con la quale si determinano i tassi di copertura in 
percentuale del costo di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale;  
 
VISTO l'art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre “il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo da parte degli enti locali e dispone 
che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro del 
tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-città ed 
autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;  
 
VISTO il D.L. 244/2016 con il quale è stato differito al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione; 
 
DATO ATTO che il Ministero dell'Interno, di concerto con quelli del Tesoro e delle Finanze, ha 
emanato, in data 31 dicembre 1983, il decreto prescritto dall’art. 6 - terzo comma del D.L. 28 
febbraio 1983, n. 55, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 26 aprile 1983, n. 131, 
con cui sono individuati i servizi pubblici a domanda individuale;  
 
VISTO l’art. 243, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui solo gli enti strutturalmente deficitari 
hanno l’obbligo di conseguire i livelli minimi di copertura del costo dei servizi, stabiliti in misura non 
inferiore al 36%;  
 
VISTO l’art. 172, lett. e, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTI i pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
espressi dal Responsabile del servizio; 
 
CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l’"Allegato A", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, determinando, in via previsionale, la misura percentuale dei costi complessivi dei 
servizi a domanda individuale, finanziata da tariffe o contribuzioni nel 94%;  

2. DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.34, comma 4, del D.Lgs.267/00.  
 

 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal   3/03/2017 

 
Garbagna Novarese, lì 03/03/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 03/03/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


